yumgcaao no DJE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORT joFernandes
ChefedeGabinetedaPresidênciaEDITAL NO 45/2C23 - GP TREIRN

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

Ref.: PAE n.0 8519/2023

O Tribunal Regional Eleitoral oo RIO Grande do Norte comunica que, nos termos da
Resolução no 018/2C19-TR.E/RN, de 18 de setembro de 2019, TORNA PÚBLICO 0

presente edital Dara divulgar o que segue:

CONVOCAÇÃO E INFORMAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA1.

OBJETIVA
1.1. Para acesso ao local aa prova objetiva o candidato deverá acessar o site
www.eplconcursos.com.br e morimir o "cartão do candidato".

1.1.1. A identificaçãc do local oe realização da prova é de responsabilidade exclusiva do
candidato, nãooodendo o T).esmc realizar a prova em desconformidade com as disposições
estabelecidas neste Ecital e a-n local diverso ac l"Wicado em seu cartão do candidato.

1.1.2. As provas objetivas serãc realizadas na data de 26.11.2023, no IFESP - Instituto
de Educação Superior Presidente Kennedy, sito à Rua Jaguarari, 2100 - Lagoa Nova,
Natal — RN, sendo que cada evento ocorrerános seguintes horários:

EVENTO

AtEltura dos rtôes
2. Fechamento dos portões

Após o fechamentc dos portões nãoserámais
permitido c ingresso oe qualquer candidato ao local

cas ovas.
3. Imcio dos procedimentos de aplicação das

rovas.

HORARIO
MANHÃ
08h00min
08h50min

09h00min

1.2. Após 0 FECHAMENTO DOS PORTÕES não será permitida a entrada de nenhum
candidato nas dependências dos locais de prova, sendo que o mesmo será
automaticamente elimnado do certanne.

1.3. Para ns de icentificaçãc todos os candidatos ficam convocados a comparecerem
na data e local da prova, ccm antecedência de, preferencialmente, no mínimo, trinta
minutos do horário de fechamento dos portões.

1.4. Ao chegarem no local de orova os candicatos devem imediatamente se dirigirem aos
postos de triagem para adentrarem no local de prova, a fim de evitar aglomerações.

1.5. O cardidato deve apresentar-se portanco os documentos elencados no item 8.6 do
Edital de Abertura n033.

Não será permitida ertrada de candida--os no local de realização das provas1.6.

portando armas de fogo, bem como a EPL - CCICUrsos nãoefetuará a guarda de nenhum
tipo de arma de fogo co candidatc-

1.7. Serão aceitos como documentos ck identidade: Carteiras elou Cédulas de
Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo
Ministério das Relações Extericres e pela Porca Militar; Cédulas de Identidade fornecidas

por Órgãos Púolicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como
documento de identidade, como por exemp.o, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC,
CRM etc., Passaoorte; Cartei-a de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira

Nacional de Habiltação (ccm fotografia, na fcrma da Lei no9.503/97). NÃO SERÁ ACEITA
CÓPIA DO DOCUMENTC DE IDENTIDADE. MESMO QUE AUTENTICADA. Caso o

candidato tenha documento dentidade aber-o, avariado ou com foto desatualizada,
deverá portar outro documalto (centre os acima citados). Apresentar preferencialmente o
documento de identidade uülizado no momento da inscrição.

1.8. A prova lerá duraçãc maxrna de 03 (três) noras contados após o seu início, incluído
o tempo de marcaçãona folha de

2.

2.1.
GABARITO PRELIMINAR
O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, será divulgado nos moldes e prazos

do Ecital de Abertura no36.

2.2. O CADERNO DA PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos, através do
site www.eplconcursos.com.br, e será divulgadc untamente com a divulgação do Gabarito
preliminar.

2.3. O Candidato lerá acesso à sua folha de respostas efetuando login no site
www.eplconcursos.com.br, atraves da área do candidato.

3.

3.1.

DISPOSIÇÕES GERAIS

SUGERIMOS aos candiaatos que levem recipiente individual com água, caso
queiram, observardo as regras dc edital no sentdo de que: as garrafas devem ser de corpo
transparente e sem rótulos ou &senhos.

3.2. Não será permitido o usc oos sanitários antes do horário previsto, qual seja, 30
(trinta) minutos após a aplicaçãc da prova. Todavia, em casos excepcionais, o candidato
será encaminhado para os santános, com registrc na ata da sala, acompanhado de fiscal.

3.3. Está publicaçãc sera divujgada no site da EPL-Concursos www.eplconcursos.com.br
e no Diário Oficial do Muniasio

Natai/RN: 22 d v bro 023

Dese arga ofnélio Alves

Presicente